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Hüquqi dövlət quruculuğunda prokurorluğun rolu
Dövlətin möhkəm təməlləri yalnız iqtisadi və hərbi güclə deyil, onun 

hüquqi əsaslarının sabitliyi və ideoloji dayaqlarının möhkəmliyi ilə formala-
şır. Azərbaycan Respublikasının Konstitusiyası bu mənada xalqın azad iradə-
sinin və müstəqil dövlətçiliyinin ali ifadəsi, eyni zamanda, milli suverenliyin 
hüquqi təminatıdır.

Azərbaycanın yeni Konstitusiyası 
ümummilli lider Heydər Əliyevin uzaq-
görən siyasi zəkası və dövlətçilik fəlsəfəsi 
nəticəsində hazırlanaraq 12 noyabr 1995-ci 
ildə ümumxalq səsverməsi ilə qəbul olun-
du. Bu sənəd müasir dövlət quruculuğunun 
hüquqi bünövrəsini qoydu, demokratik 
idarəçiliyin və vətəndaş cəmiyyətinin əsas 
prinsiplərini müəyyənləşdirdi. hmummilli 
lider Heydər Əliyev Konstitusiyanı sadəcə 
hüquqi akt kimi deyil, Azərbaycan xalqı-
nın müstəqil iradəsinin və əbədi suverenli-
yinin manifesti kimi formalaşdırdı.

Prezident İlham Əliyevin Sərəncamı 
ilə 2025-ci ilin “Konstitusiya və Suveren-
lik İli” elan olunması, həm bu tarixi sənə-
din əhəmiyyətini bir daha vurğulamaq, 
həm də hmummilli liderin müəyyən etdiyi 
dövlətçilik kursunun müasir dövrdə davam 
etdirilməsini simvolizə edir. Bu il, eyni 
zamanda, Azərbaycan Respublikasının 
Konstitusiyasının ruhunda yaşayan suve-
renlik ideyalarının XX, əsrdə tam reallığa 
çevrilməsini göstərən bir mərhələdir.

Azərbaycan xalqının azadlıq, müstəqil-
lik və dövlətçilik uğrunda yüzillik arzuları 
1995-ci ildə qəbul olunmuş Konstitusiya-
da hüquqi ifadəsini tapdı. Onun pream-
bulasında “Azərbaycan xalqı öz suveren 
hüququna əsaslanaraq bu Konstitusiyanı 

qəbul edir” ifadəsi yer alır – bu, həm ta-
rixi iradənin, həm də hüquqi suverenliyin 
rəmzidir. 8lu öndər Heydər Əliyevin rəh-
bərliyi ilə qəbul edilən bu sənəd, müstəqil 
Azərbaycan dövlətinin idarəetmə modeli-
ni, insan və vətəndaş hüquqlarının təmina-
tını və qanunun aliliyini təsbit etdi.

Konstitusiya qəbul olunduğu gündən 
etibarən, Azərbaycanın beynəlxalq aləm-
də hüquqi cəhətdən tanınmış, müstəqil və 
bərabərhüquqlu dövlət kimi mövqeyinin 
möhkəmlənməsində əsas sənəd oldu. Bu, 
dövlət suverenliyinin yalnız siyasi deyil, 
həm də hüquqi və mənəvi aspektlərini 
formalaşdırdı. Beləliklə, hüquqi dövlətin 
təməli məhz Heydər Əliyevin uzaqgörən 
liderliyi ilə qoyuldu.

Suverenliyin davamlılığı isə müasir 
mərhələdə Prezident İlham Əliyevin rəh-
bərliyi ilə yeni məzmun və dinamika qa-
zandı. XX, əsrdə dövlətin daxili və xarici 
siyasəti Konstitusiyanın prinsiplərinə söy-
kənərək, Azərbaycanın müstəqil qərarver-
mə hüququnu və milli maraqlarını qorumaq 
istiqamətində həyata keçirildi. Bu siyasətin 
ən parlaq təzahürü 2020-ci ildə baş vermiş 
Vətən müharibəsi oldu. Məhz Prezident 
İlham Əliyevin qətiyyəti və strateji iradəsi 
sayəsində Azərbaycan Ordusu tarixi Qələ-
bə qazandı, dövlətin konstitusion hüququ 

olan ərazi bütövlüyü və suverenliyi bərpa 
olundu. 2023-cü ilin sentyabrında həyata 
keçirilən lokal antiterror tədbirləri nəticə-
sində isə Azərbaycan öz torpaqları üzərin-
də tam suveren hakimiyyətini təmin etdi. 
Beləliklə, 1995-ci ildə Heydər Əliyevin 
hüquqi əsaslarını qoyduğu suveren döv-
lətçilik ideyası, Prezident İlham Əliyevin 
rəhbərliyi ilə müasir dövrdə tam gerçəkliyə 
çevrildi.

Azərbaycan Respublikasının Kons-
titusiyası dövlət hakimiyyətinin bütün 
qollarının fəaliyyətini hüquq çərçivəsin-
də tənzimləyir və onların qarşılıqlı balan-
sını təmin edir. Bu sistemdə prokurorluq 
orqanları xüsusi əhəmiyyətə malikdir. 
Konstitusiyanın 133-cü maddəsinə əsasən 
Azərbaycan Respublikasının Prokurorluğu 

vahid mərkəzləşdirilmiş orqandır və döv-
lətin hüquqi sabitliyini, qanunun aliliyini 
və konstitusion prinsiplərin qorunmasını 
təmin edir.

Prokurorluq orqanlarını yalnız ədalətin 
bərpası funksiyasını deyil, həm də dövlət 
suverenliyinin hüquqi təminatını öz üzərinə 
götürür. Azərbaycanın müstəqillik tarixin-
də prokurorluq orqanları ümummilli lider 
Heydər Əliyevin müəyyən etdiyi dövlətçi-
lik modelinə sadiq qalaraq, hüquqi dövlətin 
qurulmasına, qanunun aliliyinin möhkəm-
lənməsinə mühüm töhfələr vermişdir.

Prezident İlham Əliyevin rəhbərliyi ilə 
bu sistem müasir çağırışlara uyğun mo-
dernləşdirilmiş, fəaliyyətində peşəkarlıq, 
şə൵aflıq və vətəndaş məmnunluğu kimi 
prinsipləri əsas tutmuşdur. Prokurorluq bu 

gün Azərbaycanın hüquqi suverenliyinin 
qorunmasında, dövlətin hüquqi dayaqları-
nın möhkəmləndirilməsində və cəmiyyətin 
ədalətə inamının təmin olunmasında mü-
hüm rol oynayır. Bu fəaliyyət Konstitusi-
yanın aliliyinə sadiqliyin, dövlətçilik mə-
suliyyətinin və milli maraqlara xidmətin 
parlaq nümunəsidir.

Azərbaycan Respublikasının Konstitu-
siyası, dövlət suverenliyi və hüquqi sistem 
– bir-birini tamamlayan və qarşılıqlı şəkil-
də möhkəmləndirən üç sütundur. Bu sü-
tunların əsasında ümummilli lider  Heydər 
Əliyevin dövlətçilik irsi, onun müəyyən 
etdiyi hüquqi və ideoloji prinsiplər daya-
nır. Müasir mərhələdə Prezident İlham 
Əliyevin rəhbərliyi ilə həmin prinsiplər 
praktik reallığa çevrilmiş, Azərbaycanın 
tam suverenliyi bərpa olunmuş və hüquqi 
dövlətçilik daha da güclənmişdir.

Bu prosesdə prokurorluq orqanları qa-
nunun aliliyinin qoruyucusu və hüquqi su-
verenliyin təminatçısı kimi mühüm funksi-
yanı yerinə yetirir. 2025-ci il “Konstitusiya 
və Suverenlik İli” bu tarixi ardıcıllığın, 
hüquqi dövlət quruculuğu ilə milli suve-
renliyin vəhdətinin, həm də ədalət və qa-
nunçuluğun təntənəsinin simvoludur.

Konstitusiya – qanunun aliliyi və 
ədalətin səsi, Suverenlik – azad iradənin və 
milli ruhun əbədiyyətidir, Prokurorluq isə 
bu dəyərlərin hüquqi qoruyucusudur.
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Kəlağayı – nənələrin gözəllik və ismət örpəyi 

Hər il  noyabrın 26-da ölkəmizdə Kəlağayı Günü  qeyd olunur. Məlum 
olduğu kimi, UNESCO-nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Hökumətlərarası 
Komitəsinin 2014-cü ilin həmin günündə keçirilən iclasında Azərbaycan 
qadın baş örtüyü “Kəlağayı simvolizmi və ənənəvi sənəti” adı ilə UNESCO-
nun Qeyri-Maddi Mədəni İrs üzrə Reprezentativ Siyahısına daxil edilib.

gtən günlərdə Mədəniyyət Nazirliyinin 
dəstəyi, Mirvarid Dilbazi Poeziya Məclisi 
İctimai Birliyi və “Kəlağayı ev muzeyi”-
nin təşkilatçılığı ilə Rəşid Behbudov adına 
Dövlət Mahnı Teatrında növbəti möhtəşəm 
“Kəlağayı bayramı” düzənlənib. Zərif baş 
örtüyünün Azərbaycan mədəniyyətindəki 
yeri, milli kimlik və zəriflik simvolu kimi 
əhəmiyyəti bir daha geniş ictimaiyyətə təq-
dim olunub.       

Bayram proqramı “Kəlağayı ev muze-
yi”nin direktoru Güllü Eldar Tomarlının əl 
işlərinin, rəssam Gülnarə Məmmədovanın 
rəsm əsərlərinin,  keçmişdən bu günə yol 
gələn milli dəyər nümunələrimizin - san-
dıq, səhəng, cəhrə, nəhrə kimi məişət 
əşyalarının sərgisi ilə açılıb. Sərgidə 
həm ənənəvi ipəkçilik məktəbinə aid nü-
munələr, həm də müasir kəlağayı sənətinin 
yeni üslubları nümayiş etdirilib.  Toxucu-
luq ənənəsinin canlı nümayişi – cəhrə va-
sitəsilə yun, pambıq və ipək liflərin burula-
raq ipə çevrilməsi  tamaşaçılar tərəfindən 
böyük maraqla izlənilib. Bu təqdimat xalq 
sənətinin unudulmaqda olan incəliklərinin 
yenidən yaddaşlara qaytarılması baxımın-
dan xüsusi önəm daşıyıb.

Xatırlanıb ki, Qədim İpək yolu ab-ha-
vası ilə nəfəs alan bölgələrimizdə, xüsusilə 
də kəlağayının məskəni sayılan İsmayıllı 
rayonunun Basqal kəndində bu sənət geniş 
yayılıb. Əsrimizin əvvəllərində burada ay-
rıca fabrik də işə salınıb və yeni nəsil sənət-
çilərin sayəsində qədim baş örtüyü sanki 
2-ci həyatını yaşamağa başlayıb. hnlü mo-
delyer və dizayner – Əməkdar incəsənət 
xadimi Fəxriyyə Xələfova dəfələrlə öz ge-
yim kolleksiyasında kəlağayıdan istifadə 
edib. Bir neçə il əvvəl Avropa Azərbaycan 
Cəmiyyəti tərəfindən Parisdə azərbaycanlı 
dizayner Mənzər Hacıyevanın “Kəlağayı” 
butiki təşkil olunub. Şair Güllü Eldar To-
marlının  “Kələyağı ev muzeyi” zənginliyi 
ilə seçilir. 

Bu sətirlərin müəllifi də Köhnə Əh-
mədlidəki həmin muzeyi ziyarət edib, na-
dir eksponatlarla, özünəməxsus “kəlağayı 
ədəbiyyatı” ilə yaxından tanış olub. Güllü 
xanımla söhbətimizdə onun dediyi söz-
lər yadımdan çıxmır: “Kəlağayıya el-oba 
rəğbəti mənəvi amildir. Bu örtüyün sim-
volikası var və çətin zəhmət bahasına başa 
gəlir. 8stadların dediklərinə görə, kəlağa-
yını ərsəyə gətirmək, evə təzə gələn gəlinin 

nazını çəkməkdən ağırdır”.
“Kələyağı ev muzeyi”ndə bir saz da 

var. Sanki kəlağayıların gözəlliyindən 
hayıl-mayıl olubmuş kimi, boynunu bu-
rub baxır. Həmin saz göyçəli azman Aşıq 

Ələsgərin sözlərini yadıma salmışdı: “Kə-
lağayı əlvan, qıyqacı – üstündən basa tel-
lərin”.  

Zaman-zaman sənətsevərlər “Kəlağayı 
əlvan qıyqacı”, “Azərbaycan kəlağayısı 
min illərin yadigarı”,  “Azərbaycan kəla-
ğayılarının təbliği”, “ Milli baş geyimi və 
ötükləri” layihələrimizin Mirvarid Dilbazi 
Poeziya Məclisi İB tərəfindən uğurla icra 
olunmasına şahidlik ediblər. Elə bu ayın 
1-dən keçirilən “Kəlağayı bayramı” məc-
lisləri də bu silsilədəndir.

Eyni zamanda, bayramda Güllü Eldar 
Tomarlının və Brilyant Atəşin  kəlağayı 
dünyası haqqında kitablarının təqdimatı 
keçirilib. Qeyd olunub ki, bu kitablar kə-
lağayının sülh, barış rəmzi olduğunu bədii 
dillə ifadə edir. Sehirli incəliyi ilə üzüyün 
ortasından keçə bilən kəlağayı zərifliyin 
keşikçisidir, qadınların təkcə başlarını yox, 
həm də əxlaq dünyasını qoruyur.

Rəsmi hissədə Güllü xanım milli-mə-
dəni irsimizin təbliğindən geniş söz açıb, 
ilin müxtəlif dövrlərində məclisin təşki-
latçılığı ilə bir çox rayonda, eləcə də ölkə 
xaricində keçirilən tədbirlər, sərgilər və 
festivallar haqqında məlumat verib.  

Mədəniyyət Nazirliyinin layihə 
əlaqələndiricisi  Heydər Mirzəyev, Xətai 
Rayon İcra Hakimiyyətinin şöbə müdiri 
Pənah İmanov çıxışlarında kəlağayının 
milli-mənəvi dəyərlərimizin mühüm tər-
kib hissəsi olduğunu vurğulayıb, onun da-
vamlı təbliğini təqdir ediblər. Xətai Rayon 
Ağsaqqallar Şurasının sədri, şəhid mayor 
Rüfət Əsgərovun atası Mürvət Əsgərov, 
şəhid Rəşad Quliyevin anası Mətanət xa-
nım, itkin şəhid İsmayıl İsmayılovun ba-
cısı, şair Lalə İsmayıl, qazi Taleh Əliyev 

bildiriblər ki, milli dəyərlərimizin və mə-
dəniyyətimizin mühüm qolunu təşkil edən 
ismət örpəyi kəlağayımızın  təbliği onun 
kütləvi istehsalına və istifadəsinə yollar 
açır. Bu isə mədəniyyətimizin inkişafı və 
adət-ənənəmizin yaşadılmasıdır.

Bayram konsertində xalq artisti Gülyaz 
Məmmədova, Əməkdar mədəniyyət işçisi, 
aşıq Solmaz Kosayeva, Maya Qafarovanın 
rəhbərlik etdiyi “İrəvan” xalq çalğı alətlə-
ri ansamblı, Gürcüstanın “Şərəf” ordenli 
şairi Səadət Buta, “Tarixin ipək ətri” kom-
pozisiyası ilə çıxış edən 316 nömrəli uşaq 
bağçasının yetirmələri, bədii qiraət ustaları 
Seymur Novruzov və Fəridə İsmayılova 
tədbirə rəng qatıblar. Bəstəkar-müğənni 
Arif Mehmandost, aşıqlar Gözəl Kəlbəcər-
li, Məhsəti Cabbarova, Rəvanə və Nazənin 
Leriklilər, “Nənə” Qızlar ansamblı, “Çeş-
mə” folklor qrupunun üzvü aşıq Xədicə, 
yazıçı-publisist Zemfira Nusalovanın ya-
ratdığı “Kiçik Akademiya”nın üzvləri və 
başqaları da öz ifaları ilə şən ovqat yara-
dıblar.   
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“Qərbi Azərbaycana 
qayıdış zamanın tələbidir” 

Kürdəxanı qəsəbəsindəki  113 nömrəli tam orta ümumtəhsil məktəbin 
X sinfində “Qərbi Azərbaycan əzəli və əbədi Azərbaycan torpağıdır” və 
“Mənim Qərbi Azərbaycanım” kitablarının təqdimatı açıq dərslə davam 
edib. 

Məşğələdə Azərbaycan Dövlət Pe-
daqoji 8niversitetinin beynəlxalq əlaqələr 
üzrə prorektoru, filologiya elmləri dokto-
ru, professor, Qərbi Azərbaycan İcması 
İdarə Heyətinin üzvü Mahirə Hüseynova, 
Elm və Təhsil Nazirliyinin əməkdaşla-
rı –  Rövşən Ağayev, Maral Salmanova, 
pedaqogika elmləri namizədi, dosent Də-
yanət Musayev, məktəbin müəllimləri və 
şagirdləri, Qərbi Azərbaycandan olan bir 
qrup valideyn iştirak ediblər. Əvvəlcə Qər-
bi Azərbaycan TV-nin hazırladığı “Qər-
bi Azərbaycan xronikası” mövzusunda 
video çarx nümayiş olunub.

Məktəbin direktoru Gültəkin Rüstəmo-
va bildirib ki, bu gün Qərbi Azərbaycan 
irsinin, tarixi yaddaşının və mədəni kimli-
yimizin qorunması kimi son dərəcə önəmli  
mövzu ilə bağlı bir araya gəlmişik. Qərbi 
Azərbaycan  minilliklər boyunca forma-
laşmış varlığımızın, milli yaddaşımızın və 
mədəni irsimizin rəmzidir. 

Sonra açıq dərsi aparan Mahirə Hü-
seynova Qərbi Azərbaycanın tarixi ədalət-
sizliklərə məruz qalması, soydaşlarımızın 
doğma yurdlarından didərgin salınması, 
həmçinin bu torpaqlara qayıdışın milli 
hədəf kimi önəmi barədə söz açıb. Milli 
yaddaşın qorunmasının zəruriliyi, o, “Qər-

bi Azərbaycana Qayıdış” ideyasının yaşa-
dılması və gələcək nəsillərə ötürülməsinin 
vacibliyini vurğulayıb. 

Açıq dərsdə Prezident İlham Əliye-
vin bu mövzu ilə bağlı fikir və tövsiyələ-
ri, Qayıdış Konsepsiyasından irəli gələn 
məsələlər diqqət mərkəzində olub. Bildiri-
lib ki, Qərbi Azərbaycan məsələsinin gənc 
nəslin milli kimliyinin ayrılmaz hissəsinə 
çevrilidiyini nəzərə alaraq, şagirdlər arasın-
da  əzəli yurd yerimizin tarixi, coğrafiyası, 
mədəniyyəti, ədəbiyyatı, görkəmli ictimai 
xadimləri, toponimləri, folkloru haqqında 
maarifləndirmə işləri aparılmalıdır. 

İnteraktiv formada aparılan məşğələdə 
şagirdlər  mövzuya böyük maraq göstə-
riblər. Məktəbin rəhbərliyi və müəllimlə-
ri, valideyinlər çıxış edərək dərsin müasir 
tələblərə uyğun şəkildə aparılmasına görə 
minnətdarlıqlarını bildiriblər.

Azərbaycan Yazıçılar Birliyinin üzvlə-
ri Mahirə Hüseynova və Rövşən Ağayev 
məktəbin kitabxanasına müxtəlif mövzu-
larda, o cümlədən ümummilli lider Heydər 
Əliyevin, Prezident İlham Əliyevin fəaliy-
yəti ilə bağlı kitablar hədiyyə ediblər. 

Sonda   məktəbin həyətyanı sahəsində 
ağacəkmə aksiyası keçirilib.
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